2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ОТДАЛЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
от 18.11.2013г.                                                                                             №  133
п.Отдаленный
О создании муниципального дорожного фонда Отдаленного сельского поселения Апшеронского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Отдаленного сельского поселения Апшеронского района
В соответствии с частью 5  статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Отдаленного сельского поселения Апшеронского района
р е ш и л:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Отдаленного сельского поселения Апшеронского района.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Отдаленного сельского поселения Апшеронского района (прилагается).
3. Администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района:

1) провести инвентаризацию автомобильных дорог общего пользования местного значения Отдаленного сельского поселения Апшеронского района;

2) обеспечить проведение комплекса мероприятий в целях создания, предусмотренных законодательством Российской Федерации, условий эксплуатации автомобильных дорог общего пользования местного значения Отдаленного сельского поселения Апшеронского района, обеспечения их сохранности, безопасности дорожного движения;
3) обеспечить в соответствии со статьей 34 Федерального закона от  8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», разработку нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Отдаленного сельского поселения Апшеронского района и правила расчета размера ассигнований бюджета Отдаленного сельского поселения Апшеронского района на указанные цели.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Отдаленного сельского поселения Апшеронского района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования(обнародования), но не ранее 01 января 2014 года.
Глава Отдаленного сельского поселения

Апшеронского района                                                                          А.А. Устян